
 
 

CALATINO TERRA D’ACCOGLIENZA 
 
 
 

N05   del 25.11.2019 
 
 
 
  
 

Oggetto:. Rendiconto spese economali anno 2015. 
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
 

VISTO l’art.163 comma 2 del D.lg. vo n.267/2000 nel quale nel corso della gestione provvisoria 
l’ente può disporre pagamenti per obbligazioni  già  assunte,  quelle  tassativamente previste dalla 
legge e spese per il personale; 
VISTO la delibera  n.5  del  09.06.2015  dell’Assemblea  dei  Sindaci con la  quale  si provvedeva 
ai sensi dell’art.21 dello statuto allo scioglimento del Consorzio; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.01 del 17.01.2017 con la quale  si  provvede  
al rinnovo della  nomina  del  Commissario liquidatore nella  persona  del Dr. Brunello Carmelo; 
VISTA la delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.02 del 17.01.2017 con la quale  si provvede 
alla nomina del responsabile  finanziario  del  Consorzio  nella persona  di Razza Delizia; 
VISTO il regolamento di economato approvato nella seduta del 29.11.2013 dall'Assemblea dei 
Sindaci; 
VISTA la determine dirigenziali n.01 del 07.01.2015di € 900,00-n.14 del 03.02.2015 di € 900,00-
n.26 del 11.03.2015  di € 900,00-n.107 del 22.10.2015 di € 593,30- per "anticipazione fondo di 
cassa economale "; 
CHE la somma residua pari ad € 516,77 è stata versata in Tesoreria reversale n.45 del 11.11.2015; 
VISTO il rendiconto dell'economo relativo all'anno 2015 dal quale risulta: 
Anticipazione ricevuta di € 3.293,30;, 
Pagamenti effettuati per complessivi € 2.776,53 corrispondenti alle anticipazioni ricevute nel 
periodo; 
RITENUTO di dover procedere all'approvazione delle spese economali per il periodo considerato; 
CONSIDERATO che la figura dell'economo coincide con il responsabile del settore finanziario e 
che il rendiconto è stato verificato dal Commissario del Consorzio; 
VERIFICATO la regolarità delle spese sostenute mediante l'utilizzo di fondi economali;  
VISTA la normativa vigente in materia; 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 
 

DISPONE 
Per quanto sopra esposto, che qui’ si intende ripetuto e trascritto, 

 
a) Di approvare l'allegato "A", che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, delle 
spese sostenute nell'anno 2015, raggruppate per tipologia di spesa, come risulta dalla 
documentazione allegata, dandone legale ed integrazione discarico all'economo per € 2.776,53. 
b) Di dare atto che la spesa risulta impegnata all'intervento 1.01.02.02 cap. 02 a discarico e 
sistemazione contabile degli acconti percepiti. 

 
 

   
 
   Il responsabile del Servizio 
 

F.to (Razza Delizia) 

                                                                                    Il Commissario Liquidatore  

                                                                                                      F.to  ( Dr.Brunello Carmelo) 



4  

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 
Visto il provvedi mento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
con impegno di € 438,44 a valere sull’intervento 1.01.02.02 Cap.02 alla voce "Spese di 
funzionamento" del redigendo bilancio 2019 RR.PP 2015 ai sensi   dell’art.163, comma 2 del T.U. 
n.267/2000 e nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo  stesso  accertata  sulla conformità 
all'art. 183 del T.U. 18-08-2000, N. 267. 

 
 
 
San Cono, 25.11.2019 

 
 

Il responsabile del Servizio 
F . t o  Razza Delizia 



5  

 



6  

; 


